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Rruga Myslym Shyri, Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet, TIRANA, ALBANIA,
E-mail:info@pdu.al

Nr. Prot. =< Tirané mé: 22.02.2023

Lénda: Pasqyrat Financiare té periudhés ushtrimore 2022

Drejtuar: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHIJEVE TIR A N i

Bazuar né vendimin tuaj nr 3 daté 18.01.2011, bashkéngjitur po ju dérgojme pasqyrat financiare
t€ periudhés ushtrimore 2022.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrave Financiare t& periudhés ushtrimore 2022,

Organizimi, Kontributet (Burimet), Kapitali dhe Administrimi

Organizimi Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet (PDIU) &shté themeluar me daté 11.03.201 1, si
njé bashkim vullnetar t& shtetasve mbi bazén e ideve, t& bindjeve e t& piképamjeve ose &
interesave (& pérbashkéta politike, t& cilét synojné t& ndikojn€ né jetén e vendit népérmjet

pjesémarrjes né zgjedhjet dhe pérfagésimit t& popullit né organet e zgjedhura t& pushtetit.

Veprimtaria e Partisé¢ Drejtési, Integrim dhe Unitet, rregullohet sipas Ligjit nr. 8580 date
17.02.2000 "Per Partite Politike” ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10.02.201 1, legjislacioni
pérkatés né fuqi dhe nga Statuti i saj.

STRUKTURA e Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet:
Numri i anétarésisé sé e Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet &shté rreth 22 000 anétaré,

A. ORGANET QENDRORE. - a. Kongresi i Partisé - b. Késhilli Kombétar i Partisé. - c. Kryesia
- d. Kryetari - e. Sekretari i Pérgjithshém - f. Sekretariatet — g. Departamentet.



B. ORGANET VENDORE Seksioni, (né nivel gendre votimi), - Néndega (disa seksione), -
Konferenca e Néndegés, - Kryesia e Néndegés, - Kryetari i Néndegés, - Dega e Partisé,
Konferenca e Deggs, - Kryesia e Degés, - Kryetari i Degés, - Nénkryetarét, Sekretarét ¢ Degés,
Késhilli Politik i Qarkut, Koordinatorét e Qarkut, - Organizimi i PDIU pér Tiranén.

Burimet e Financimit: Nga buxheti i shtetit, kuotat e anétaré&sisé¢ dhe kontribute.

Me respekt
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jEmertimi dhe Forma ligjore :  PARTIA DREJTESI, INTEGRIM DHE UNITET

INIPT-T L 11511451 N
[
JAdresa e Selise: Rr. Barrikadave, Pall nr 118, Tirane

Data ¢ Krijimit : 11.03.2011
Nr. 1 Rregjistrimit Tregetar

T W .

Veprimtaria Kryesore : Parti Politike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe ligjit Nr. 9228, Date
29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Paqyrat Financiare")

TS, WL W . - W W W W W W WS . WSS, W, WS, . W W WEEL W WL T WA, . W .

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare nuk jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare ~ Nga 01.01.2022
Deri 31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.02.2023
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* Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2022

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2022 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2022 2021
A JAKTIVET 11,540,555.00 8,748,175.00
I JAktivet Afatshkurtra 9,078,854.00 5,912,390.00
1 |Mjete monetare 1 9,078,854 5,912,390
2 |Investime : - =
a) INE tituj pronésie t¢ njésive ckonomike brenda grupit - -
b) JAksionet e veta - -
c) NT€ tjera financiare & -
Totali - -
3 |Té drejta té arkétueshme : - =
a) INga aktiviteti i shfrytézimit = =
b) |Nea njésité ekonomike brenda grupit = 5
¢) INga njésité ekonomike ku ka interesa pjeséinarrése - =
d) |Té tjera - -
e) [Kapital i nénshkruar i papaguar - -
Totali - -
4 JInventarét: - -
a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme _
b) _WProdhime né proces dhe gjysémprodukte - -
c) |Produkte té gatshme . =
d) [Mallra - =
e) |Aktive Biologjike (Gjé ¢ gjallé né rritje e majméri) -
f) NAAG]M #é mbajtura pér shitje = _
2) NParapagime pér inventar - -
Totali - -
5 |Shpenzime té shtyra - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I-Aktive totale afatshkurtra 9,078,854.00 5,912,390.00
I Aktive Afatgjata 2,461,701.00 4,218,618.00
1 JAktive financiare: - -
a) WTituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) WTituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
c) NTituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) WTituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
e) Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
f} _WTituj té tjeré té huadhénies - -
ﬁ"azlli - -
2 JAktivet materiale: 2 2,461,701.00 2,835,785.00
a) |Toka dhe ndértesa - -
b) \Impiante dhe makineri 1,538,601.00 1,810,119.00
<) MTé tera Instalime dhe pajisje 923,100.00 1,025,666.00
d) _|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali 2,461,701.00 2,835,785.00
3 JAktive Biologjike - -
4 JAktive jo materiale: - -
a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té - -
b) |Emrii Miré - -
c) WParapagime pér AAJM - -
Totali - -
5 _JAktive tatimore t& shtyra = -
1I-Aktive totale afatgjata 2,461,701.00 2.835,785.00
I P——— e ST T T IR R AL
Akt_ive totale (I+11) 11,540,555.00 Sw
l
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese i VW - -




1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2022 né leké
Ziri i Bilancit Shenime 2022 2021
B |DETYRIME DHE KAPITALI 11,540,555.00 8,748,175.00
I )Detyrimet afatshkurtra :.733,;109.08 £431179,919.00
1 |Detyrime afatshkurtra: 731,109.00 179,919.60
a) |Titujt e huamnrries - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé - -
€) JArkétimet né avancé pér porpsi - -
d} §Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytéezimit 3 552,186.00 87,104.00
e) )Déftesa t€ paguestone - -
f) )T& pagueshnie ndaj njésive ckonomike brenda grupil - -
g )T pagueshnie nduj njésive ckonopike ku ka interesa jesémarrése - -
1) §T& paguesiune ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 178,923.00 02,815,00
i} |T¢ pagueshme pér detyrimet katimore - -
i} )T dera fe pagueshme - -
Totalit R SENRERT Y 731,209.00:): ©1:07179,919.00:
2 fTe pagueshme pér shpenzxme & konstatuara - -
3 |Té ardhura té shiyra - -
4 Prowzmne - - -
et “I-Totall 1 Detyrimeve atatshkurtra :: -:731,109.00 = 1:179,919.00
II _|Detyrime afatgjata 5410,809,446.00: 07 720 8,568,256.00
1 JDetyrime afatgjata: 10,809,446.00 8,568,256.00
a) |Titujt e huamarries - -
b) |Detyrinie ndaj institucioneve i kredisé - -
¢} JArkétimet né avancé pér porosi - -
d) )Té pagueshune pér aktivitetin e shfrytézimit - -
¢} Déftesa i paguesinme - -
) |Té pagueshne ndaj njésive ckonomike brenda grupit - -
g} _|T¢ pagueshime ndaf njésive ckonomike ku ka inferesa pjesémarrése - -
i) |T€ tera { Akhve Netu tg pa kuﬁzuara) 10,809,446.00 8,568,256.00
Totali T SRR R I T FH10,809,446.00: ) i 8,568,256.00
2 _|Té papueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
3 _|Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione: - -
a) |Provizione pér pensionef - -
b) )Provizione f& t]cm - -
5 ime fatimore té shiyra - =
7 2o H-Totalid -Detyrimeve afatgjata: 5:10,809,446.00 3 =i 8 568 256.00
ey Petyrime totale(UHITYcio s ey S 11:540.555.00.F ki 8 748 175.00.
111 [Kapitali Mezer\rat e P2
1 JKapitali i Nénshkruar - -
2 Primi i idhur me kapitalin - -
3 |Rezerva rivlerésimi - -
4 |Rezerva té Hera - -
a) JRezerva ligjore - -
b) |Rezerva statutore - -
¢) VRezerva i Hera - -
5 {Fitimi i pashpérndaré - -
6 |Fitim/ Humbja e Vitit - -
’I'OTALI I DEI'YRIMEVE DHE I(APITALIT i 1,540,555.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




™ Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2022

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati1 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2022 2021
1  |Té ardhurat ushtrimore té realizuara 4 10,182,557.00 13,842,990.00
a)  |Financime nga Buxheti i Shtetit 9,753,657.00 13,000,360.00
b)  |Kuota Anétarésie, Sponsorizime, Donacione etf. 428,900.00 842,630.00
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe ; _
prodhimit né proces
3  JPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
5 JLénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - =
a)  |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme - s
b)  \T¢ tjera shpenzime - =
6 [Shpenzime t& personelit (5,505,313.00) (10,247,422.00)
a)  [Paga dhe shpérblime (4,738,796.00) (8,962,495.00)
b) Shpenzime té sigurimeve fhoqem.m/shendefsurc (paragitur (766,517.00) (1,284,927.00)
|vecmas nga shpenzimet pér pensionet)
) - -
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5 (374,084.00) (433,396.00)
8  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
9  |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 6 (2,051,500.00) (18,409,403.00)
10 JTé ardhura té tjera “ =
a) |Té ardhura té tjera f€ shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesn
b)  |pjesémarrése (paragitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité - -
ckonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
©)  |afatgjata (paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité - ]
ckonomike brenda grupit)
Interesn t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
d)  |(paragitur vegmas té ardhurat ngn njésité ekonomike brenda - -
grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
LN ; i . - = -
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (10,470.00) (18,900.00)
a)  [Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet - =
b)  [Shpenzime t tjera financiare (10,470.00) (18,900.00)
c)  |Shpenzime té ardhura nga Kursi i Kémbimit - =
13  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet " =
Té ardhurat neto té realizuara 2,241,190.00 (15,266,131.00)

|

)




" Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2022

2. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati2 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

ne leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2022 2021

1  |Té ardhura t& shfrytézimit 10,182,557.00 13,842,990.00

2 Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit .
dhe zhvlerésimit)

Té ardhurat bruto t& realizuara 10,182,557.00 13,842,990.00

R Sios Bt "

3 pen.m-me- té s| pt’f]‘l‘lda.l.’JE‘!‘i (_pfjrfs]ure shpenzime té& (5,505,313.00) (10,247,422.00)
amortizimit dhe zhvlerésimit)

4 S pen‘mlmt? admlmstrat.l.v:e {Perfshlre shpenzime té (2,425,584.00) (18,842,799.00)
amortizimit dhe zhvlerésimit)

5 |Té ardhura té tjera - =

a) |T¢€ardhura té tjera té shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

b)  [pjesémarrése(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve

o) |afatgjata(paragitur vegmas t ardhurat nga njésité - -
ckonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura £ tiera t¢

d)  |ngjashme(paraqitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité - -
ckonomike brenda grupit)

6 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve _ )
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

7  [Shpenzime financiare (10,470.00) (18,900.00)
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme(paragitur

a)  [vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike - =
brenda grupit)

b)  |Shpenzime té tjera financiare (10,470.00) (18,900.00)

8 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - =

Té ardhurat neto té realizuara 2,241,190.00 (15,266,131.00)




** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31,12,2022
2.a2.Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshicise

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2022 2021
1  |Té ardhurat neto té realizuara 2,241,190.00 (15,266,131.00)

2 |T& ardhura t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin: - -

Difercncat (/) nga pérkthimi | nonedhi's né veprinttari t¢

3 Iuaja ) )
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjnta

materiale
c Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financinre i

wbajlura pér shitje

d_ VPjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -

Totali i t& ardhurave t& tera gjithépérfshirése per
vitin

3 [Totali i té ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

4 {Totalii t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér:

Té ardhurat neto t8 realizuara {té rishikuara) 2,241,190.00 (15,266,131.00)

Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2022

3.Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Sipas metodés indirekte . Indirect method ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2022 2021
" Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit
1 |Te ardhura nga Buxheti i Shtetit, Kuota, Sponsotizime etj - “
2 JRregullimet pér shpenzimet jomonetare: (15,266,131.00) (662,162.00)
a) |Shpenzimet financiare jomonetare = #
b) JShpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi & 5
4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 433,396.00 502,429.00
5 [Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
a) |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 2
6 |Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -
a) |Rénie/ (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera - -
b) y &
7 |Rénie/ (rritje) né inventaré - -
8  |Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme (777,246.00) (417,315.00)
9 JRritje/ (rénie) né detyrime pér punonjisit - -
::}fi;i ;::::are neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e (15,609,981,00) (577,048.00)
B |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
investimit
1 |JPara neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve - -
2 |Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve % =
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - -
4 JArkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 |Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera
6 JArkétime nga shitja e investimeve té tjera
7 |Divident# t& arkétuar - Dividends received e
8
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e 7 5
investimit
c Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
1 JArkétime nga emetimi i kapitalit aksionar & =
2 |Arkétime nga emelimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral & 2
3 |Hua t& arkétuara - -
4 Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe B }
huaté
5 |Riblerje e aksioneve t& veta
6 |Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral - =
7 |Pagesa e huave - N
8 |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
9 |Interesii paguar - Interest paid
10 |Dividendé t& paguar - Dividends paid - -
IMjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e i 5
financimit
iir:’:ﬁ[:é;ie:;:: né mjete monetare dhe ekuivalents té (15,609,961.00) (577,048.00)
zﬁf:: :;::::;i‘i:izir:;:enté té mjeteve monetare ne 21,522,371.00 22.099,419.00
8  |Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare - -
xr‘;et?:;ei:ltf::;h:;ﬁ:li;:lenté té mjeteve monetare ne 9,076,854.00 ﬁ'{?_};?ﬂﬁa}m

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2022
SHENIMET SHPJEGUESE

Mbajtja e kontabilitetit &shté mbéshtetur ne SKK per OJF si dhe né ligjin Nr. 9228 Daté 29/04/2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", si dhe pércaktimeve t& béra nga Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pér Partits Politike" t& ndryshauar,

Ligji 90/2017 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligji nr. 8580, dat@ 17.02,2000 "Pér Partité Politike", Ligji 10019, dat& 29.12.2008
"Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” t& ndryshuar. Shpjegimet analitike pér pozicionet ¢ llogarive po i japim mé poshte:

1 Mjete Monetare, Pasqyra e Pozicionit Financiar

a Vlera monetare né arké (llog 531) 4,654,599
b Vlera monetare né banké (llog 512) 4,424,255
¢ Vlera monetare né total 9,078,854

Detajet pér vierat monetare paragiten né tabelén e Mjeteve Monetare, e cila éshté bashkélidhur dhe pjes® e Shénime Shpjeguese.

2 Aktivet Materiale, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 2461.701 Leké pasqyron vlerén neto kontabile t& Aktiveve Afatgjata Materiale n& datén e raportimit financiar.
Gjaté periudhés ushtrimore raportuese kan& ndodhur ndryshime né giendjen e Aktiveve Alfatgjata Materiale si m& poshté:

Koeficenti
Llojii Aktivit Gjendja n# Fillim Shtesa Pakésime Gjendja né Fund vietor i
amortizimif
Automnjet 1,810,119 - 271,518 1,538,601 15.00%
Mobilje dhe paisje zyre 1,025,666 - 102,566 923,100 15.00%

Shuma 2,835,785 - 374,084 2,461,701
Detajet paraqiten né tabelat: Gjendja e Inventarit t& Aktiveve Afatgjata, Tabela e Ndryshimeve t& Aktiveve Afatgjata, Tabela e
Llogaritjes s&€ Amortizimit, t& cilat jané bashkélidhur dhe pjes¢ e Shénimeve Shpjeguese.
3 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 552.186 Leké pasqyron detyrimin pér t& paguar furnitorgt pér shérbime t& cilat jang ofruar prej tyre, sipas ndarjes s
mé poshtme:

Furnitori Vlera Kreditore
FSHU 22,495
Eldion Nevruzi 500,000
Alba Tech System 29,691 s
Shuma 552,186 A R

4 Té ardhura ushtrimore té realizuara, Pasqyra e Performancés



Vlera 10.182.557 Leké pasqyron té ardhurat e realizuara gjaté periudhés ushtrimore, sipas ndarjes s& mé poshtme:

Detajimi i t& Ardhurave Vlera
Té ardhura nga Buxheti i Shtetit 9,753,657
Té ardhura nga Kuota, Sponsorizime, et]. 428,900
Shuma 10,182,557

Vlera 9.753.657 Leké pasqyron té ardhurat nga Buxheti i Shtetit, sipas ndarjes s& mé poshtme:

Detajimi i t& Ardhurave nga Buxheti i Shietit Viera

T# ardhura vjetore t& zakonshme 9,753,657
Té ardhura pér procesin zgjedhor .

Shuma 9,753,657

Vlera 428.900 Leké pasqyron t& ardhurat nga Kuotat e Anétarésis, Sponsorizimet etj.,, sipas ndarjes s& mé poshtme:

LS RIILL L T ACUUUICd Ve T8 LdKunsitneg nga

bt Can e bk o Vlera
Té ardhura vjetore & zakonshme 428,900
Té ardhura t& tjera t& zakonshme -
T& ardhura pér procesin zgjedhor -
Shuma 428,900

Té& ardhurat e zakonshme pér perindhén ushtrimore paragiten né tabelén e mé poshtme:

Té Ardhurat e zakonshme Vlera
Té ardhura nga Buxheti i Shtetit 9,753,657
Té ardhura nga Kuotat e Anétarésise 428,900
Shuma 10,182,557

5 Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale, Pasqyra e Performancés

Vlera 374.084 Leké pasqyron vlerén e zhvlergsimit t& aktiveve afatgjata materiale (Amortizimi i Aktiveve) i llogaritur sipas
arnortizimit t€ vlerés sé mbetur duke pérdorur koeficentst e amortizimit:

Amortizimi i automjeteve 15%
Amortizimi i inventarit ekonomik 7%
Amortizimi i mobiljeve t& zyrés 15%
Amottizimi 1 paisjeve kompjuterike 25%

Amortizimi Eshié llogaritur pér aktivet afatgjata sipas datave q¢ jané véng né pérdorim, ‘
Detajet paraqiten né tabelén: Tabela e Llogaritjes sé Amortizimit, e cilat #shté bashkelidhur dhe pjesé e Shénimeve Shp]eguese o

6 Shpenzime t& fera té shirytszimit, Pasqyra e Performances




Shpenzimet e jera té shfrytézimit

Vlera

Shpenzime té zakonshme
Shpenzime té procesit zgjedhor

2,051,500

Shuma

2,051,500

Shpenzimet e tjera t& zakonshme t& shfrytézimit gjaté periudhés ushtrimore pérbéhen nga zérat e méposhtém:

Nr. Llog. Pérshkrimi i llogarisé Vlera
60401 Shpenzime Uji 62,040
60402 Shpenzime Energji Elektrike 187,299

613 Qera Ambjenti 56,161
615 Mirembajtje dhe Riparime 15,000
618001 Shpenzime per Sherbime Financiare 41,529
618003 Foni, Ndricim, Video, Kran, Regji 944,382
618006 Dhurata per te trete 16,000
618007 Sherbim Katering 17,000
618008 Sherbime Ligjore 50,000
618009 Abonime Periodike 106,000
618010 Sherbime Sigurimi 17,401
618011 Materiale per zyren 88,816
618012 Sherbime Informatike 49,800
618013 Karburant 147,555
625 Transferime, Udhetime 109,792
62601 Spenzime Telefoni Albtelekom 111,387
62602 Dergime SMS / Rrjete sociale 16,338
6381 Taksa vjetore vendore 15,000
Shuma 2,051,500

Shpenzimet e tjera t& procesit zgjedhor gjaté periudhés ushtrimore pérbthen nga zérat e méposhtém:

Nr. Llog. Pérshkrimi i llogarisé

Vlera

613 Qera Ambjenti

618002 Printime
618003 Foni, Ndricim, Video, Kran, Regji
618004 Baner dhe Konstruksione Skenike
618008 Sherbime Ligjore
618011 Materiale per zyren
618012 Sherbime Informatike
618013 Karburant
618014 Shpenzime per Reklame

62603 Shpenzime inernet

Shuma

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Ermira LULO

v/u /

L

~

Pér drejtimin ¢ sub}ekht politik PDI l;lg \
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* Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2022

GJENDJA E MJETEVE MONETARE

Nr Pershkrimi Monedha Viegz Kursi Vlera ne Leke
Monedhes
1|BKT LEKE 4,294,268.00 1.00 4,294,268.00
2|CREDINS LEKE 129,987.00 1.00 129,987.00
3|ARKA LEKE 4,654,599.00 1.00 4,654,599.00
4 Totali 9,078,854




** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31,12.2022
GJENDJA E INVENTARIT

Mag: MAGAZINA E AKTIVEVE AFATGJATA

Nr. Pershkrimi Njesia [Periudha| Gjendje Kosto Vlefta
1|MJET TRANSPORT! cope 2017 1.00 3,467,620.00 3,467,620.00
2|INVENTAR EKONOMIK cope 2015 1.00 1,052,190.00 1,052,190.00
3IPAISJE NDRICIMI cope 2018 3.00 23,000.00 69,000.00
4|KAMERA cope 2018 1.00 10,000.00 10,000.00
5|KONDICIONER cope 2018 1.00 35,490.00 35,490.00
6] KOMPIUTER cope 2018 1.00 5107200 51,072.00
7|1V cope 2018 1.00 42,000.00 42,000.00
8|Tv cope 2018 1.00 38,160.00 38,160.00
9MOBILJE ZYRE cope 2018 1.00 68,895.00 68,895.00

10|TAVOLINE cope 2018 1.00 10,740.00 10,740.00
11|MOBILJE ZYRE cope 2013 1.00 70,000.00 70,000.00
12| KONDICIONER cope 2019 1.00 33,990.00 33,990.00
13|SISTEM KAMERASH cope 2019 1.00 101,024.00 101,024.00

Totali 5,050,181

Shénim: N& tabelé paragiten aktivet me koston historike 1 tyre.
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